
Исполнитель: 

Мирошниченко Л.М 
Телефон: 2-08-36

e-mail: mlm@oobz.ru

     РФ 

Отдел образования 

   администрации  

Бузулукского района  

Оренбургской области 

 ПРИКАЗ 

от  23.08.2021г.  № _285_ 

     г.Бузулук 

Об утверждении плана мероприятий  

по обеспечению информационной безопасности детей 

на 2021-2027 годы 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 года № 436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 

на основании постановления  правительства Оренбургской области №1042-пп 

от 07.12.2020г. «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по 

обеспечению информационной безопасности детей в Оренбургской области на 

2021-2027 годы», в целях взаимодействия органов исполнительной власти, 

администрации Бузулукского района, отдела образования, образовательных 

организаций  и заинтересованных ведомств по вопросам создания безопасной 

информационно-образовательной среды для обеспечения, сохранения и 

укрепления нравственного, физического, психологического и социального 

здоровья детей и молодежи:  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по обеспечению

информационной безопасности детей в Бузулукском районе на 2021-2027 годы»  

(Приложение 1). 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить выполнение

мероприятий плана и предоставлять отчет по требованию. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования      С.В.Статинов 

Отправлено в дела, ОО-28, филиалы-3, МБУДОД ЦВР 


